СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.08.2016                                   № 37

О признании утратившими силу
некоторых решений Советов поселений

Совет сельского поселения Артюшинское

 РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Советов поселений:
1.1Решения Совета Артюшинского сельского поселения:
- от 14.06.2013 № 13 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Артюшинского сельского поселения»;
- от 17.10.2014 № 33 «О внесении изменений и дополнений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артюшинского сельского поселения»;
- от 05.04.2013 № 8 «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе осмотров нарушений на территории Артюшинского сельского поселения »;
- от 23.12.23005 № 32 «О порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности Артюшинского сельского поселения, для целей, не связанных со строительством»;
- от 14.10.2008 № 45 « О внесении изменений в решение Совета поселения рот 23.11.2005 года № 32»;
- от 23.12.2008 № 33 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности Артюшинского сельского поселения, для строительства на территории поселения»;
- от 14.10.2008 № 44 « О внесении изменений в решение Совета от 23.12.2005 № 33»;
- от 29.07.2014 № 21 «Об утверждении Порядка создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Артюшинского сельского поселения»;
- от 30.04.2008 № 31 « О порядке подготовки документации по планировке территории Артюшинского сельского поселения»;
- от 24.08.2011 № 28 «О внесении изменений и дополнений в Порядок подготовки документации по планировке территории сельского поселения»;
- от 19.12.2013 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Артюшинское сельское поселение»

1.2 Решения Совета  Визьменского сельского поселения:
- от 27.05.2013 № 14 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Визьменского  сельского поселения»;
- от 23.09.2014 № 23 «О внесении изменений и дополнений в Порядок  организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Визьменского сельского поселения»;
- от 23.06.2011 № 23 «О порядке выпуска, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных, домашней птицы в населенных пунктах Визьменского сельского поселения»;
- от 24.11.2011 № 45 «О внесении изменений в порядок выпуска, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных, домашней птицы в населенных пунктах Визьменского сельского поселения »;
- от 29.04.2013 № 8 «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе осмотров нарушений на территории Визьменского сельского поселения»;
- от 14.04.2011№ 10 «О Порядке проведения публичных слушаний по проектам документов территориального  планирования, территориального зонирования, документации по планировке территории Визьменского сельского поселения»;
- от 12.08.2011 № 32 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 14.04.2011 № 10»;
- от 24.12.2005 № 43 «О принятии Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных  участков, находящихся в собственности  сельского поселения, для целей, не связанных со строительством»;
- от 04.08.2008 № 43 «О внесении изменений в решение Совета от 24.12.2005 года № 43»
- от 24.12.2005 № 44 «О принятии Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, для строительства на территории сельского поселения»;
- от 04.08.2008 № 48 « О внесении изменений в решение Совета от 24.12.2005 № 44»;
- от 20.06.2014 № 13 «Об утверждении Порядка создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Визьменского сельского поселения»;
- от 05.09.2008 № 50 «О порядке подготовки документации по планировке территории Визьменского сельского поселения»;
-от 12.08.2011 № 33 «О внесении изменений и дополнений в Порядок подготовки документации по планировке территории Визьменского сельского поселения»;
- от 04.02.2010 № 5 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 05.09.2008 № 50»;

1.3Решения Совета Енинского сельского поселения:
- от 14.06.2013 № 14 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Енинского сельского поселения»;
- от 30.06.2011 № 18 «О порядке выпуска, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных, домашней птицы в населенных пунктах Енинского сельского поселения»;
- от 25.04.2013 № 7 «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе осмотров нарушений на территории Енинского  сельского поселения»;
- от 30.09.2014 № 17 «О порядке проведения публичных слушаний по проектам документов территориального планирования, территориального зонирования, документации по планировке территории Енинского сельского поселения»;
- от 23.12.2005 № 43 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности Енинского сельского поселения, для строительства на территории Енинского сельского поселения»;
- от 26.08.2008 № 40 «О внесении изменений в решение Совета от 23.12.2005 года № 43»;
- от 23.12.2005 № 44 «О порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности Енинского сельского поселения, для целей , не связанных со строительством»;
- от 26.08.2008 № 41 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 23.12.2005 № 44 »;
- от 25.04.2008 № 21 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке Енинского сельского поселения»;
- от 31.08.2011 № 28 «О внесении изменений и дополнений в Порядок документации по планировке территории Енинского сельского поселения»;
1.4 Решения Совета Панинского сельского поселения:
- от 14.06.2013 № 13 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Панинского сельского поселения»;
-от 29.10.2014№ 23 «О внесении изменений и дополнений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Панинского сельского поселения »;
- от 30.06.2011 № 21 «О порядке выпуска, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных, домашней птицы в населенных пунктах Панинского  сельского поселения»;
- от 14.11.2011 № 45 «О внесении изменений в Порядок выпуска, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных, домашней птицы в населенных пунктах Панинского  сельского поселения »;
- от 17.03.2011 № 15 «О порядке проведения публичных слушаний по проектам документов территориального планирования, территориального зонирования, документации по планировке территории Панинского сельского поселения»;
- от 30.06.2011 № 26 « О внесении изменений в решение Совета Панинского сельского поселения от 17.03.2011 № 15 « О порядке проведения публичных слушаний по проектам документов территориального планирования, территориального зонирования, документации по планировке территории Панинского сельского поселения »
- от 30.08.2011 № 37 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 17.03.2011 № 15»;
- от 28.12.2005 № 33 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, для строительства на территории сельского поселения»;
- от 06.08.2008 № 41 «О внесении изменений  в решение Совета поселения от 27.12.2005 года №33»;
- от 22.12.2005 № 34 «О порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, не связанных со  строительством»;
- от 06.08.2008 № 42 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 22.12.2005 № 34»;
- от 30.06.2014 № 15 «Об утверждении Порядка создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Панинского сельского поселения»;
- от 28.04.2008 № 23 «О порядке подготовки документации по планировке территории Панинского сельского поселения»
- от 18.08.2008 № 47 «Об утверждении Положения о составе и порядке подготовки и реализации генерального плана Панинского сельского поселения, порядке подготовки изменения и внесения их в указанный документ»;
- от 30.08.2011 № 35 «О внесении изменений и дополнений в Положение о составе порядке подготовки и реализации генерального плана Панинского сельского поселения, порядке подготовки изменений и внесения их в указанный документ»;
- от 27.07.2006 № 70 «Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных фондов»;
- от 28.09.2006 № 85 «О порядке организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов»;
- от 28.09.2006 № 85 «О порядке организации библиотечного фонда населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
Артюшинское:                                                                             В.А. Макаров